
 

 

Boże wszechświata, od Ciebie pochodzi wszelka  
doskonałość, † zaszczep w naszych sercach miłość ku Tobie  

i daj nam wzrost pobożności, * umocnij w nas wszystko,  
co dobre, i troskliwie strzeż tego, co umocniłeś. Amen. 
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/ Parafia  
św. Stefana Króla  

w Warszawie 
XXII Niedziela Zwykła 

03 sierpnia 2023 

Prawidło tygodnia:  
„Nie istnieje prawdziwie piękne życie bez ducha ofiary”.                                  

- Bł. kard. Stefan Wyszyński 

† 

† † 

† 

Konkurs dla dzieci „Ziarno”. Karteczkę dzieci otrzymują co niedziele po Mszy 
o 11:30. Wypełniony kupon dzieci przynoszą w kolejną niedzielę przed 11.30 
i wkładają do koszyczka przy ambonie, z którego będzie losowanie i nagroda. 
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CZYTANIE I       Jr 20, 7-9 
Prorok poddany próbie 
Uwiodłeś mnie, Panie, a ja pozwoliłem się uwieść; ujarzmiłeś mnie i przemo-
głeś. Stałem się codziennym pośmiewiskiem, wszyscy mi urągają. Albowiem 
ilekroć mam zabierać głos, muszę obwieszczać: «Gwałt i ruina!» Tak, słowo 
Pańskie stało się dla mnie codzienną zniewagą i pośmiewiskiem. I powie-
działem sobie: Nie będę Go już wspominał ani mówił w Jego imię! Ale wtedy 
zaczął trawić moje serce jakby ogień, żarzący się w moim ciele. Czyniłem wy-
siłki, by go stłumić, lecz nie potrafiłem. 

Ciebie, mój Boże, pragnie moja du-
sza. 
Boże, mój Boże, szukam Ciebie * 
i pragnie Ciebie moja dusza. 
Ciało moje tęskni za Tobą * 
jak zeschła ziemia łaknąca wody. 
Oto wpatruję się w Ciebie w świątyni, * 
by ujrzeć Twą potęgę i chwałę. 
Twoja łaska jest cenniejsza od życia, * 
więc sławić Cię będą moje wargi. 

Będę Cię wielbił przez całe me życie * 
i wzniosę ręce w imię Twoje. 
Moja dusza syci się obficie, * 
a usta Cię wielbią radosnymi wargami. 
Bo stałeś się dla mnie pomocą * 
i w cieniu Twych skrzydeł wołam rado-
śnie: 
Do Ciebie lgnie moja dusza, * 
prawica Twoja mnie wspiera. 

CZYTANIE II          Rz 12, 1-2 
Rozumna służba Boża 
Proszę was, bracia, przez miłosierdzie Boże, abyście dali ciała swoje na ofiarę 
żywą, świętą, Bogu miłą, jako wyraz waszej rozumnej służby Bożej. Nie bierz-
cie więc wzoru z tego świata, lecz przemieniajcie się przez odnawianie umy-
słu, abyście umieli rozpoznać, jaka jest wola Boża: co jest dobre, co Bogu mi-
łe i co doskonałe. 

EWANGELIA         Mt 16, 21-27 
Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się zaprze samego siebie 
Jezus zaczął wskazywać swoim uczniom na to, że musi udać się do Jerozoli-
my i wiele wycierpieć od starszych i arcykapłanów oraz uczonych w Piśmie; 
że będzie zabity i trzeciego dnia zmartwychwstanie. A Piotr wziął Go na bok i 
począł robić Mu wyrzuty: «Panie, niech Cię Bóg broni! Nie przyjdzie to nigdy 
na Ciebie». Lecz On odwrócił się i rzekł do Piotra: «Zejdź Mi z oczu, szata-
nie! Jesteś Mi zawadą, bo nie myślisz po Bożemu, lecz po ludzku». Wtedy 
Jezus rzekł do swoich uczniów: «Jeśli ktoś chce pójść za Mną, niech się za-
prze samego siebie, niech weźmie krzyż swój i niech Mnie naśladuje. Bo kto  

Niech Ojciec Pana naszego, Jezusa Chrystusa, przeniknie  
nasze serca swoim światłem, abyśmy wiedzieli,  

czym jest nadzieja naszego powołania. 



 

 

chce zachować swoje życie, straci je; a kto straci swe życie z mego powodu, 
znajdzie je. Cóż bowiem za korzyść odniesie człowiek, choćby cały świat zy-
skał, a na swej duszy szkodę poniósł? Albo co da człowiek w zamian za swoją 
duszę? Albowiem Syn Człowieczy przyjdzie w chwale Ojca swego razem z 
aniołami swoimi i wtedy odda każdemu według jego postępowania». 
 

Rozważanie 
 
22 Niedziela Zwykła A 2023 r.                                                                                                
Mt 16, 21-27 

Pan mój i Bóg mój  
/ Św. Tomasz Apostoł / 

 
 Naśladować Jezusa to znaczy zaprzeć się samego siebie i wziąć swój 
krzyż. Obydwa te wyrażenia znaczą to samo: zrezygnować z własnych ambi-
cji i roszczeń i chętnie podjąć swe obowiązki życiowe niedogodności, cierpie-
nia. Jezusowi trzeba poświęcić całe swoje życie / Ks. Roman Bartnicki /. 
„Kto chce zachować swoje życie straci je” - Mt 16, 25 występuje w Ewange-
liach pięć razy. Oznacza to, że te słowa Jezusa są bardzo ważne. Chrystus 
wzywając swoich uczniów do naśladowania Go usiłuje przez to wezwanie 
wejść z nimi w głęboką relację. Naśladowanie Jezusa ma dwa aspekty: ze-
wnętrzny i wewnętrzny. Te dwa aspekty kontynuują wspólnotę z Jezusem” / 
Ks. Stanisław Ormanty TChr /. Naśladowanie jest bowiem wyrazem całkowi-
tego przywiązania i absolutnej uległości, to znaczy wiary i posłuszeństwa. 
Krzyż jest jedynym usprawiedliwieniem Chrześcijanina i jedyną jego mądro-
ścią. Jeżeli się nawróci, to dlatego, że przed jego oczyma zostały przedsta-
wione rysy Jezusa Chrystusa ukrzyżowanego. Tak więc całą swoją ufność 
chrześcijanin pokłada jedynie w mocy Chrystusa; gdyby tego nie czynił, oka-
załby się „nieprzyjacielem krzyża”, Flp 3, 18” / Bp Kazimierz Romaniuk /. 25 
sierpnia o godz. 18:15 na żywo w telewizji Trwam program Westerplatte 
Młodych. Program młodzieżowy. Magazyn młodzieżowy, w którym dysku-
towano o tym, czym żyje współczesna młodzież. Co brać z życia. Czytam też 
taki komentarz na dzień dzisiejszy: „Druga część dzisiejszej Ewangelii mówi 
o warunkach naśladowania Chrystusa, które koncentrują się wokół Krzyża. 
Bo nie można przejść przez życie bez Krzyża, nie można zwłaszcza od czasu, 
kiedy On stanął na górze Kalwarii i stał się centrum historii. Dwadzieścia 
wieków głoszona jest Ewangelia, a Kościół podbija cały świat” / Ze stołu Sło-
wa Bożego, 1972, s. 104 /. Pewien autor pisze: Głosimy Chrystusa Ukrzyżo-
wanego. Kiedy patrzę na okadzanie - Ile myśli ma w sobie okadzanie ołtarza i 
krzyża przy ołtarzu w uroczystej liturgii. Msza Święta jest istotą życia chrze-
ścijańskiego, pisze jeden z francuskich autorów. A Program Duszpasterski 
na ten rok: „Każda Msza św. uobecnia misterium paschalne Chrystusa, przez 

 

 

co staje się epifanią Jego miłości. Eucharystia uobecnia / czyni obecną / ofiarę 
krzyża, jest jej pamiątką i udziela jej owoców, podaje Katechizm p. 1366. Ten 
znak w sposób widzialny przedstawia to wszystko, co w sposób niewidzialny uo-
becnia się podczas każdej Mszy św. / Program Duszpasterski /. 
 Nad głównym wejściem do mojego rodzinnego kościoła jest napis w ścia-
nie muru „Pan mój i Bóg mój” umieszczony w czasie budowy kościoła w 1819 r. 
Kościół jest pod wezwaniem Św. Michała Archanioła. W głównym ołtarzu jest 
obraz Matki Bożej Częstochowskiej zasłaniany jak w Częstochowie, a na rucho-
mym obrazie jest patron parafii Św. Michał Archanioł. 

Ks. Stanisław Stradomski 
***  

Ogłoszenia parafialne, 03.09.2023 - cz. 1/2 
1.Od tygodnia prezentujemy w kościele wystawę ukazującą w skrócie (na ścien-
nych planszach) 50-letnią historię Parafii św. Stefana Króla Wyznawcy. Dzięku-
jemy zespołowi wykonawców, pod kierunkiem ks. Piotra, którzy przygotowali to 
krótkie świadectwo dziejów naszej młodej wspólnoty parafialnej. Zapraszamy do 
obejrzenia wystawy.  
2.Teraz kilka informacji o wydarzeniach z przyszłej niedzieli (10 IX). 
3.Tych, którzy z historią Parafii chcą się zapoznać bliżej zapraszamy na Jubileu-
szowy Festyn. Po Mszy św. o godz. 8.30 na scenie usytuowanej z tyłu kościoła 
(przy ogrodzie Sióstr) będziemy mogli posłuchać relacji z minionych lat, tak jak 
je dziś pamiętają świadkowie tamtych zdarzeń – Ks. Kanonik Stanisław oraz P. 
Zbigniew – były Przewodniczący Parafialnej Rady Duszpasterskiej. Bardziej do-
ciekliwych zapraszamy do zapoznania się z Kroniką parafialną, która będzie do-
stępna przez cały dzień podczas Festynu w oznaczonym miejscu wraz z Księgą 
Jubileuszową. Będzie tam można opisać i uwiecznić swoje przeżycia związane 
historią Parafii i dniem Festynu oraz nabyć całkiem nowy, parafialny Folder do-
kumentujący szerzej naszą 50-letnią historię. 
4.Po Mszy św. o godzinie 10.00 na scenie pojawią się nieco młodsi Parafianie – 
Panowie Krzysztof i Juliusz, którzy podzielą się z nami własnym doświadcze-
niem Bożego działania i pomocy, jaką niesie nam Bóg w różnych sytuacjach, po-
przez wiarę, sakramenty i Kościół. 
5.Po Mszy św. z udziałem dzieci o godz. 11.30 mamy dla wszystkich atrakcyjną 
propozycję. Jeszcze w kościele, zaraz po Mszy, wystąpi dla nas kilkunastoosobo-
wy Zespół węgierskich dzieci z Miszkolca, grających na instrumentach dętych, 
które wzbogacą nasz Jubileusz swoją muzyką i obecnością. Po tym występie, ale 
już na scenie koło ogrodu, Siostry Nazaretanki, posługujące dzieciom i młodzie-
ży w swoich Szkołach, dłużej niż istnieje sama Parafia, zaprezentują swoją dzia-
łalność. Usłyszymy pasjonującą opowieść o wychowaniu oraz nauczaniu dzieci i 
młodzieży, co jest jednym z charyzmatów całego Zgromadzenia. Po Mszy św. i 
koncercie zostanie też oficjalnie otwarta strefa Festynu przeznaczona dla Dzieci 
(na terenie parkingu i boiska szkolnego), z wieloma fantastycznymi atrakcjami. 
Będą dmuchańce, gra w Mega Dart, zabawny Bumber Ball, przeciąganie liny, 
rzuty i skoki, dyski frisby, ringo i badminton, malowanie twarzy i fotobudka. 
Wszystko – mamy taką nadzieję – w atmosferze zdrowej i braterskiej rywalizacji  



 

 

z ciekawymi nagrodami, także za konkursy artystyczne. Trudno dokładnie 
wszystko opisać – najlepiej przyjść i … po prostu dobrze się bawić. Dzieciom 
przypominamy, że uczestniczący w konkursach zręcznościowych czy sporto-
wych na terenie szkolnego, zielonego boiska, muszą dysponować odpowiednim 
obuwiem, bez ostrych krawędzi, korków czy obcasów.  
6.Na ostatni panel zapraszamy po Mszy św. o godz. 13.00. Swój udział w tym 
wydarzeniu zapowiedziała Pani Ambasador Orsolya Kovács, która pochodzi z 
tego samego kraju i narodu, co nasz święty Patron. Na jubileuszowej scenie 
opowie nam nieco – po polsku, bo doskonale włada naszym językiem – o więzi 
łączącej nasze narody od wielu wieków. Z udziałem Pani Ambasador (o 16.00) 
rozpocznie się też występ kameralnego Zespołu folklorystycznego z Węgier. 
7.Gorąco zapraszamy także do udziału w Jubileuszowej Loterii. Oprócz natych-
miastowej wygranej z listy nagród, będzie również możliwość zdobycia jednej z 
12 nagród specjalnych losowanych po każdym z czterech paneli-spotkań. Te 
dodatkowe nagrody będą dostępne dla każdego, kto wcześniej nabył chociaż 
jeden los, i nie zagubi w trakcie Festynu swojego kontrolnego odcinka kuponu. 
Losy – w cenie 10 zł – będą dostępne w stoisku obok domu parafialnego od 
godz. 9.00. 
8.Zwieńczeniem naszego świętowania chcemy uczynić wspólny śpiew znanych, 
warszawskich piosenek, tych które często pojawiały się na ulicach Czerniakowa 
i Sielec dawnymi czasy. Na zakończenie całego Festynu, wylosujemy jeszcze 
nagrodę główną, która będzie dostępna dla naszych Parafian, tych którzy nie 
tylko mieszkają na terenie wyznaczonym ulicami Parafii, ale faktycznie budują 
jej duchowe oblicze przez modlitwę i świadectwo chrześcijańskiego życia. 
9.Już dziś dziękujemy naszym sponsorom, których logotypy są dzisiaj wyświe-
tlane na ekranie, czyli Ambasadzie Węgier oraz Instytutowi Kultury Węgierskiej 
w Warszawie, Fundacji ENEA, Stowarzyszeniu Dzieci Targówka i PGNiG Ter-
mika, Fundacji ORLEN oraz wszystkim indywidualnym darczyńcom, bez któ-
rych nasze plany nie mogłyby się zrealizować w takiej obfitości. Raz jeszcze go-
rąco zapraszamy wszystkich drogich Parafian, naszych Sympatyków i miłych 
Gości, do udziału we wspólnym świętowaniu już za tydzień! 
10.Na spotkanie organizacyjne dla wolontariuszy zaangażowanych w przebieg 
Festynu zapraszamy w piątek (8 IX) na godz. 18.30 do Domu parafialnego. Zaś 
pojutrze (we wtorek, 5 IX) odbędzie się ostatnie przed Festynem spotkanie Pa-
rafialnej Rady Duszpasterskiej. Oczekujemy na przedstawicieli Rady od godz. 
19.15 na plebanii. 
11.Gra Miejska, zapowiadana na sobotę (16 IX, w przeddzień odpustu) odbędzie 
się w zespołach od 3 do 6 osób. Zapisy będą prowadzone podczas Festynu (w 
niedzielę 10 IX za tydzień, od godz. 13.00) w kawiarence Domu parafialnego. 
Planujemy udział 5-6 drużyn oraz odrębne nagrody dla uczestników zabawy. 
Warto rozważyć swój udział także w tym wydarzeniu.  
12.Od 1 IX powróciliśmy do codziennego wystawienia Najświętszego Sakra-
mentu w godz. 16.00 do 17.30 (oprócz sobót). Zachowujemy też środowe i 
czwartkowe Adoracje po ostatniej Mszy św. do godz. 20.00. 

 

 

Intencje modlitwy Żywego Różańca - Wrzesień 2023 
Za wstawiennictwem Maryi modlimy się do Boga: 

Papieskie intencje: 
•Módlmy się za ludzi, którzy żyją na marginesie społeczeństwa, a nawet w nie-
ludzkich warunkach, by nie zostali zapomniani przez instytucje i nigdy nie byli 
traktowani jako mniej wartościowi. 
•Za Papieża i wszystkich pasterzy Kościoła, aby czerpiąc moc z Najświętszego 
Serca Pana Jezusa, promieniowali Bożym pięknem na cały Lud Boży. 
•Za Kościół, aby wzrastał w wierze, nadziei i miłości. 
•Aby nie zabrakło ludzi, którzy z radością poświęcą Bogu życie, odpowiadając na 
dar powołania kapłańskiego i zakonnego. 
•Za osoby konsekrowane, szczególnie za księży naszej parafii i siostry Nazare-
tanki, aby gorliwie i wytrwale szły drogą, którą wybrał dla nich Chrystus. 
•O błogosławieństwo dla misyjnego dzieła Kościoła 
•Za prześladowanych za wiarę, aby ich świadectwo przyczyniło się do nawróce-
nia prześladowców. 
•Za narody ogarnięte wojną i terrorem, a szczególnie za naród ukraiński, aby 
mogły doświadczyć upragnionego pokoju i wolności oraz o pokój w naszym oto-
czeniu i w naszych sercach. 
•Za polityków, przywódców państw i parlamentarzystów, aby odpowiedzialnie 
pracowali dla dobra kolejnych pokoleń. 
•O Polskę – Ojczyznę naszą, aby pozostała krajem katolickim, dając wszystkim 
narodom przykład żywej wiary w Chrystusa oraz była ostoją prawdziwej definicji 
małżeństwa jako związku kobiety i mężczyzny, stojąc na straży świętości rodziny 
otwartej na dar rodzicielstwa. 
•Za osoby starsze, by cieszyły się szacunkiem i dzieliły się swym doświadczeniem 
wiary z młodym pokoleniem, a także za osoby samotne, chore, bezdomne i gło-
dujące na świecie, aby zaufały Bożej miłości i znalazły pomoc i pokrzepienie. 
•Za ludzi ochrzczonych, żyjących jak poganie, o łaskę poznania Chrystusa i peł-
nego nawrócenia. 
•Za tych, którzy odeszli od Boga, a szczególnie za uwikłanych w uzależnienia i 
nałogi, aby otworzyły się bramy ich serc na Boże uzdrowienie i powrócili do 
Chrystusa i kościoła. 
•Za ludzi, którym grozi śmierć, także za dzieci nienarodzone, aby Bóg ocalił ich 
życie, a dzieci poczęte mogły przyjść na świat w otoczeniu pełnym miłości. 
•O kanonizację bł. Kardynała Stefana Wyszyńskiego – Prymasa Tysiąclecia. 
•Dziękując za dzieło Żywego Różańca w Polsce, modlimy się o kanonizację bło-
gosławionej Pauliny Jaricot, a szczególnie o rozwój modlitwy Różańcowej w na-
szej parafii, w tym o powstanie Róży dziecięcej. 
•W roku Złotego Jubileuszu naszej Parafii, modlimy się, aby parafianie byli hojni 
w oddawaniu Bogu czasu na modlitwę i służbę w Kościele. 
•Za zmarłych członków Żywego Różańca, za poległych w czasie wojny na Ukrai-
nie, a także za naszych bliskich zmarłych, aby doświadczyli Bożego Miłosierdzia 
i chwały nieba. 
•Intencje własne. 



 

 

Intencje mszalne 

Poniedziałek – 4  IX AD 2023 
Wspomnienie św. Matki Teresy z Kalku-
ty  
6.30 + Danutę KIRKOR w 100 rocz. 
urodzin i zm. z rodz. i bliskich, a także o 
potrzebne łaski dla siostry  
8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 4)   
8.00 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 4)   
13.00 Pogrzeb: + Marianna Górska    
17.30 + Wojciecha CZYŻEWSKIEGO w 
1 rocz. śm.  
18.30 Msza zbiorowa w intencjach po-
wierzanych przez błogosławioną Fran-
ciszkę    
Wtorek – 5 IX AD 2023 
6.30 W intencjach . Lilianny – imieni-
nowa  
8.00 W intencji Bogu wiadomej 
8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 5)   
17.30 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 5)   
18.30 Msza św. wypominkowa: 
+ Mieczysława DĄBROWSKIEGO 
+ Halinę HABER 
Środa – 6 IX AD 2023 
6.30 W intencjach s. Felicyty Szubert - 
imieninowa   
6.30 O Boże błogosławieństwo  dla Ja-
niny z okazji 89 rocz. urodzin 
8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 6)   
8.00  
17.30 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 6)   
18.30 INTENCJE Mszy św. zbiorowej 
do MB Nieustającej Pomocy: 

  
† Stanisława WIŚNIEWSKIEGO w 10 
rocz. śm.  
+ Zofię GAJNIAK w 10 rocz. śm. i jej 
męża Jana   
Czwartek – 7 IX AD 2023 
 6.30  
8.00 W intencji Bogu wiadomej 
8.00  
 
 

17.30 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 
7)   
18.30 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 7)   
Piątek – 8 IX AD 2023 
 6.30 w intencjach s. Anny Marii 
Ogińskiej - imieninowa 
8.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 8)   
8.00 W podziękowaniu za powołanie 
S. Felicyty Tworkowskiej i we wszyst-
kich jej intencjach  
17.30 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 
8)   
18.30 + Alfredę-Ewę KOWALCZYK w 
6 miesięcy po śm.   
Sobota – 9 IX AD 2023 
6.30 + Grzegorza KASOWSKIEGO    
8.00 O Boże błogosławieństwo dla 
Renaty z okazji urodzin oraz radość 
nieba dla +Eugeniusza(jej męża)   
8.00 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 
9)   
17.30 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 9)   
18.30 +Barbarę DYRKACZ – od Żywe-
go Różańca w 3 miesiące po śm.    
10 września AD 2023 
XXIII. Niedziela zwykła 
7.00 Za Parafian 
8.30 † Mariannę i Władysława w 39 
rocz. śm. i zm. z rodziny  
10.00 + Zygmunta RYCZKA (Greg. 10)   
11.30 † Janinę, Józefa, Tadeusza SA-
LAMON i Sylwię SALAMON w 3 rocz. 
śm.   
13.00 † Wacławę WARDA-
WŁADEŁEK oraz Andrzeja i Stanisła-
wa WŁADEŁEK   
17.00 + Wacławę CZESZEJKO (Greg. 
10)   
19.00 + Marka KOWALCZUKA w 
rocz. śm.  
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13.Jutro (w I. poniedziałek miesiąca) Siostry Nazaretanki zapraszają do 
wspólnej modlitwy za wstawiennictwem Bł. Franciszki Siedliskiej na Mszy 
św. o godz. 18.30. Intencje tej Mszy można tradycyjnie składać na stoliku 
przed ołtarzem założycielki Zgromadzenia.  
14.Jutro przypada także początek nowego roku szkolnego. Msza św. inaugu-
rująca nowy rok katechetyczny, z powodu Festynu i Odpustu, została prze-
sunięta na dzień wspomnienia św. Stanisława Kostki, Patrona polskich dzie-
ci i młodzieży (18 IX). Wtedy też poświęcimy tornistry i nowe sprzęty szkol-
ne podczas Mszy św. o godz. 17.30. 
15.Zgodnie z zapowiedzią dziś zapraszamy na pierwsze, powakacyjne spotka-
nie Kół Żywego Różańca: początek w Domu parafialnym o godz. 16.00, a 
Msza św. całej wspólnoty w kościele o godz. 17.00. 
16.Taca w dniu dzisiejszym będzie przeznaczona na pokrycie kosztów orga-
nizacji Festynu, które ponosi także Parafia. Taca zbierana za tydzień będzie 
zaś przeznaczona na Wyższe Seminarium Duchowne w Warszawie. Dzięku-
jemy za wszystkie ofiary. 
17.Zgodnie z decyzją papieża Franciszka, beatyfikacja Józefa i Wiktorii Ul-
mów oraz ich siedmiorga dzieci (w tym jednego w łonie matki – jeszcze nie-
narodzonego), zamordowanych 24 III 1944 roku przez Niemców za ratowa-
nie Żydów, odbędzie się w przyszłą niedzielę (10 IX 2023) w Markowej, w 
miejscu ich męczeńskiej śmierci. Zachęcamy tych, którzy z różnych wzglę-
dów pozostaną w domach, do udziału poprzez media w tej Uroczystości. 
18.W kościele pojawił się – jak widać – nowy mebel, czyli zapowiadany 
klęcznik. Mamy nadzieję, że pomoże wszystkim powracającym do praktyki 
przyjmowania Komunii św. w postawie klęczącej, do czego też gorąco zachę-
camy. Będzie to jeszcze łatwiejsze, kiedy ustawimy przed prezbiterium dru-
gi, identyczny klęcznik (po prawej stronie). Dziękujemy wszystkim, którzy 
pomogli nam zrealizować ten projekt. Bóg zapłać! 
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